
2019 metų veikla 

2019 metais toliau sėkmingai bendradarbiavome su Ukmergės rajono savivaldybės administracijos 
Ukmergės miesto seniūnija. Buvo pasirašytos beglobių gyvūnų perdavimo globai sutartys, taip pat 
PSP programos sutartis.  

Policijai pateikti septyni pranešimai apie žiauraus elgesio su gyvūnais ir nepriežiūros pranešimai. Visi 
žiaurūs įvykiai su gyvūnais buvo tiriami, bylos laimėtos.  

2019 metais toliau sėkmingai bendradarbiavome su Vilniaus „Lesės“ gydykla, dėl itin palankių sąlygų 
PSP programos vykdymui. Tęsėme bendradarbiavimą su Jonavos „VetPet“ klinika, kurioje buvo 
gydoma didžiausia dalis Klajūno globotinių. Taip pat su Ukmergės „Ukvaista“ – čia buvo skiepijami ir 
čipuojami Klajūno globotiniai. Teko vieną sykį prasyti paslaugos ir Rietavo sanitarinės veterinarijos, 
dėl saugaus nugaišusių gyvūnų utilizavimo.  

Nemažai Klajūno globotinių rado namučius užsienyje.  

Visus metus KLAJŪNAS dirbo su sveikatos projektu “Žmogaus ir gyvūno bendravimo nauda žmogaus 
psichinei sveikatai”. Šia tema pravesta daug paskaitėlių visuomenei, aplankyta daug darželių bei 
mokymo įstaigų Ukmergėje ir Ukmergės rajone, Širvintose, Vilniuje, Anykščiuose. Taip pat buvo 
organizuoti susitikimai su bendruomenėmis, paskaitų tema “PSP. Žmogaus atsakomybė ir beglobių 
gyvūnų populiacijos kontrolė”. Iš viso – virš 60 valandų edukacinių programų.  

2019 metais VŠĮ “Klajūnas” intensyviai bendradarbiavo ir su Lietuvos darbo birža  prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos, projekte “Mažink skurdą”. Projekto metu VŠĮ “KLAJŪNAS” priėmė į 
praktiką 20 projekto dalyvių. 

2019 metais gilinome ir savo žinias. Dalyvavome NVO paskaitose, vykusiose Ukmergės Turizmo ir 
verslo centre. Taip pat seminaruose Vilniuje, susijusiuose su gyvūnų priežiūra, laikymu, bei dresūra. 

Sudalyvavome Ukmergės miesto šventinėje eisenoje, po kurios Pilies parke organizavome loteriją be 
pralaimėjimų, prieglaudai paremti. 

2019 metais Klajūno prieglaudėlėje lankėsi daugiau nei 30 ekskursijų iš Ukmergės miesto bei rajono, 
Širvintų “Atžalyno” bei “Lauryno Stuokos-Gucevičiaus” gimnazijų, “Vytauto Didžiojo” Universiteto, 
Mariampolės rajono. Turėjome ir atvykusių su pagalba “Vilniaus SEB banko” atstovų, organizacijos 
“DIJUTA KALNALIS”. 

Lapkricio 11 dieną kartu su Taujėnų mėgėjų teatru “Bičiuliai” organizavome didelį renginį – spektaklį 
Ukmergės gyventojams bei svečiams puikų vakarą Ukmergės Kultūros centre.  

Gruodžio 12 d. visus sveikinome su artėjančiomis šventėmis Ukmergės Kultūros centre vykusioje 
mugėje, bei prekiavome savo gamybos suvenyrais.  

Gruodžio 14 d dalyvavome visoje Lietuvoje pagarsėjusiame renginyje Vilniuje “Parodyk augintiniui 
eglutę”, kurį organizuoja gyvūnų gynėjai GGĮ bei “MARS Lietuva” 

Gruodžio 15 d. . Dalyvavome Vilniuje vykusioje Kalėdinėje mugėje beglobiams paremti “Draugystė” 
su kitomis Lietuvos prieglaudomis.  

2019 metais buvo labia daug dirbama KLAJŪNO globotinių gyvenimo sąlygų gerinimo klausimais. 
Prieglaudoje pastatyti ir įrengti 6 voljerai mažaūgiams šunims,  8 dideli voljerai didžiaūgiams šunims, 
bei du didžiuliai “šeimyniniai” voljerai. Iškastas vandens šulinys.  



2019 metais pradėtas įgyvendinti projektas, bei gauta parama ir ES “Parama investicijoms į kaimo 
gyventojams svarbius viešuosius objektus ir kraštovaizdžio gerinimą”. Projekto tikslas – renovuoti 
seni prieglaudos pastatai, sutvarkyta teritorija, kad prieglaudos erdvė būtų maksimaliai patogi tiek 
gyvūnams, tiek lankytojams, tiek pravedant edukacinius renginius su gyvūnais, ir reprezentuotų 
Ukmergę, kaip gyvūnus gerbiantį ir mylintį miestą.  

Per 2019 metus globos namuose laikiną prieglobstį rado  197 šunys ir 164 katinukai.  

Į naujus namus išvyko  166 šunys ir  127 katės.  

PSP programos metu sterilizuotos 206 benamės katės.  

 


